
G LAS N
Ljubljana, is. aprila ms

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO V., ŠTEV. 31

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
18. v

Na podlagi drugega odstavka 
člena in 36. člena zakona o raz

lastitvi (Ur. list FLRJ St. 12-1-10/57) 
J() okrajni ljudski odbor Ljubljana 
na seji okrajnega zbora in na seji 
*bora proizvajalcev dne 15. aprila 
1958 sprejel

ODLOK
0 odškodnini za popolno razlastitev

kmetijskega in nerodovitnega 
zemljišča za leto 1958

1. člen
Za območje okraja Ljubljana se 

določa odškodnina za popolno raz
lastitev kmetijskega zemljišča za 
•etn 1958 zu en hektar razlaščenega* 
temljišča:
. L V desetkratnem znesku eno
jnega katastrskega dohodka na ob- 
Pjočju katastrskih občin: Kamnik, 
"•ekinje, Podgorje, Trnovsko pred- 
ftestje. Karlovško predmestje, Rud- 
n*k. Poljansko predmestje, Ljublja- 
n«-mesto, Peter I. del, Peter II. del, 
Krakovsko predmestje. Kapucinsko 
predmestje, Udmnt, Spodnja Šiška, 
/.gornja Šiška. Dravlje, Brinje, Sto- 
* .• Ježica. Moste. Stepanja vas. Bi-
y'v,k. Hrušica. Šmartno ob Savi, 
olape, Kašelj, Dobrunje, Zadobrova, 
ooslro, Vič. Gradiško predmestje, 
oujica. Dobrova, Šentvid, Vižmarje, 
otanežiče, Tacen, Gl inče. Črnuče, 
Nadgorica, Podgorica, Beričevo.
. 2. V devetkrutnem znesku eno
jnega katastrskega dohodka na ob- 
djočju katastrskih občin Nevlje. Go- 
d1". Stranje, Županje njive, Moste 
t11"1 Komendi. Kaplja vas, Smarca.

5. V osemkratnem znesku enolet- 
dRRa katastrskega dohodka na oli- 
p.pčju katastrskih ohčin Lasišče,
1 'Java gorica, Shidcnee-Ig, Iška Ix>- 
v«., Iška vas, Tomifioli. Vrbljenje, 
-|-l‘tčji potok, Košiše, Križ, Mlaka.

9'ijiceJ Trzin, Loka. Mengeš, De- 
»lu vas, Dragomelj, Studa, Stol), 

Ihan, Selo. Pod reč je, Jur- 
p ’ Dob, Radomlje, Homec, Krtina, 

‘•»oje. Kamnik pri Preserju, Ga- 
o/djne, Šmartno nod Šmarno goro, 
l«ruCna. Vesca. Polje, Repnje, Bu- 

Vodice, Sinkov Turn, Med- 
Zgornje Pirniče. Smlednik, 

Hm Jf' Gornja Senica, Preska, Pod- 
Zov- “• Brezovica, Log, Blatna Bre
ku 'vH' ^'‘lika Lieojna, Stara Vrhni
ko inikft' Ver‘L »“I. Kleče, Dol-
®P°dnje Pifniče|<,m°l,,ik* P°dg°rn- 
li,|V sedemkratnem znesku eno- 

hektarskega donosa na ob- 
T|lzJU katastrskih občin Črna, Gozd, 
Srn,?®' Pajoviče, Klanc, Nasovče, 
Ilrui' °,6’ Podhruška. Znojila. Loke, 
Ilr:i.Rvk«. Šmartno, Zgornji Tuhinj, 
dik k "pitulič. Zgornji Motnik, Mot- 
Iji-L oŠnjice, PSninovica, Podvolov- 
Sci|’ oistričica, Mali vrh, Šmarje, 
nju ’ stranska vas. Grosuplje, Viš- 

Dedni dol, Draga, Stična. 
Hun Pri Stični, Radohova vas, 
tija a Kresnice, Senožeti, Hotič, Ll- 
KatL' m«rtno pri Litiji. Gorenji Lo- 

• Dolnji Logatec, Brod, Ble-

kova vas, Kočevje, Ribnica, Velike 
Lašče in Sodražica.

5. V šestkratnem znesku enolet
nega katastrskega dohodka na ob
močju ostalih katastrskih občin.

2. člen
Višina odškodnine za nerodovit

no zemljišče, za katerega se ne ugo
tavlja katastrski dohodek, znaša za 
en kvadratni meter 1,50 dinarjev.

3. člen
Če sc kultura v naravi ne ujema 

s katastrskim stanjem, se vzame 
pri določanju odškodnine za podla
go dejansko stanje v naravi.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01/5-3264/7-58.
Ljubljana, dne (5. aprila 1958.

Predsednik
Okrajnega ljudskega odbora: 
Dr. Marijan Dcrmastin 1. r.

19.
Na podlagi 47. člena zakona o 

razlastitvi (Ur. list FLRJ št. 12-140/ 
57) v zvezi z 2. odstavkom 15. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Ur: list FLRJ Št. 19-89/52) in določ
bami zakona o izvedbi priključitve 
odpravljenih občin in okrajev (Ur. 
list LRS št. 25-110/57) je okrajni 
ljudski odbor Ljubljana na seji 
okrajnega zbora in zbora proizva
jalcev dne 15. aprilu 1058 sprejel

ODLOK
o razširitvi odloku o odškodninski 

tarifi za razlaščena stavbna zoni-- 
ljišča za območje okraja Ljubljana 
na območje bivšega okraja Kočevje

1. člen
Na območje bivšega okraja Ko

čevje. ki je priključeno okraju 
Ljubljana, se razširja odlok o od
škodninski tarifi za razlaščena stavb
na zemljišča na območju okraja 
I.iubljan« (Ur. list LRS St. 23-137/57, 
»Glasnik«, uradni vestnik okraja 
Ljubljana, leto IV., št. 52/57).

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01/5-3264/6-58
Ljubljana, dne 15. aprila 1958.

Predsednik
Okrajnega ljudskega odbora:
Dr. Marijan Dermastia 1. r.

20.
Na podlagi 3. točke 9. člena sta

tuta okraja Ljubljana v zvezi s 
6. in 29. čglenom Splošnega zakona 
o vodstvu Sol (Ur. list FLRJ št. 11/95)

in 1., 2. in 23. člena Uredbe o skla- 
.dih za gospodarske kadre (Ur. list 
FLRJ št. 13/57) izdaja Okrajni ljud
ski odbor Ljubljana po sklepu 
5. skupne seje okrajnega zbora in 
zbora proizvajalcev z dne 15. aprila 
1958 na predlog Sveta za šolstvo 
okrajnega ljudskega odbora Ljub
ljana in v sporazumu s Svetom za 
šolstvo LRS naslednjo

ODLOČBO
T.

V pristojnost okrajnega ljudske
ga odbora Ljubljana preidejo z vse
mi pravicami in dolžnostmi nasled
nje strokovne šole kot proračunsko 
ustanove:

1. Industrijska šola grafične stro
ke v Ljubljani, ustanovljena in do 
sedaj finansirana od Združenja gra
fičnih podjetij LRS;

2. Gostinska šola v Ljubljani, 
ustanovljena in do sedaj finansira
na od Gostinske zbornice LRS s tein, 
da je pod skupnim vodstvom s Ho
telsko šolo v Ljubljani;

3. Vajenska šola trgovinske stro
ke v Ljubljani, ustanovljena in do 
sedaj finansirana od Trgovinske 
zbornice LRS.

II.
Za zadeve in naloge zgoraj nave

denih strokovnih šol je pristojen 
Svet za šolstvo okraja Ljubljana.

III.
Ta odločba velja od dneva ob

jave v »Glasniku«, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, p porablja na 
se od t. januarja 1958.

Predsednik
Okrajnega ljudskega odbora:
Dr. Marijan Dermnstia 1. r.

JAVNI RAZGLAS
Na podlagi 63. člena zakona o na

rodni obrambi se l>o vršil na območ
ju okraja Ljubljana fluorogrnfski 
pregled (slikanje pluč) za vse mla
dince, rojene leta .1939 in starejših 
letnikov začasno nesposobnih, po 
naslednjem razporedu:

1. V Cerknici za občino Cerknica 
in Loška" dolina dne 9. aprila 1958;

2. V Kamniku za občino Kamnik 
in Mengeš dne 21. aprila 1958;

3. V Domžalah za občino Dom
žale in Moravče dne 22. aprila 1958;

4. V Ljubljani za občine Center, 
Šentvid. Borovnica, Moste dne 
23. aprila 1958;

Dobrova, Medvode, Črnuče, Rud
nik, Šiška dne 24. aprila 1958;

Polje, Vič, Bežigrad dne 25. apri
la 1958;

5. V Vrhniki za občino Vrhnika 
in Logatec dne 28. aprila 1958;

6. V Ivančni gorici za občino 
Ivančna gorica dne 5. maja 1958;

7. Na Grosupljem za občino Gro
suplje, Dobrepolje in Lašče dne
6. maja 1958;

8. V Kočevju za občino Kočevje, 
Ribnica, Sodražica dne 7. maja 1958;

9. V Litiji za občino Litija dne 
21. maja 1958.

Vsi mladinci, kateri ne bi dobili 
poziva za pregled, rojeni pa so v' le
tih od 1931 do 1939, so dolžni priti 
na pregled sami.

Tisti, ki začasno prebivajo na ob
močju okraja Ljubljana in so dobili 
pozive za fluorografski pregled od 
Uprave Vojnega odseka, kjer se na
hajajo v evidenci, se lahko prija
vijo zn pregled tistega dne, ko bo 
pregled v občini, kjer se začasno 
nahaja. Tudi če ni dobil poziva od 
svojega odseka, mladinec, ki se za
časno nahaja na tem območju, lah
ko pristopi k pregledu. To zaradi 
tega, da se mladincem prihranijo 
stroški za potovanje v kraj stalnega 
prebivališča.

Informacije o uri in kraju pre
gleda se dobijo na sedežu občinske
ga ljudskega odbora na območju 
katerega zainteresirani mladinec 
stanuje.

Načelnik
uprave vojaškega odseka 
pešadijski podpolkovnik 

Avgust Kikl 1. r.

t.
Na podlagi 8. točke 64. člena za

kona o okrajnih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-89/52). 3. člena 
TIL točke uredbe o spremembah in 
dopolnitvah tarife prometnega dav
ka (Ur. list FLRJ št. 3-16/58) je Mest
ni svet za mesto Ljubljana sprejel 
na 3. seji dne 28. marca 1958

ODLOK
o občinskem prometnem davku 
od prometa na drobno v občinah

na območju mesta Ljubljane
1. člen

Občinski prometni davek na drob
no plačujejo od celokupnega pro
meta na drobno, ki ga imajo na ob
močju mestu Ljubljane:

a) trgovska podjetja na drobno 
in sicer za promet, ki ga imajo ne
posredno ali po svojih prodajalnah, 
izvzemši promet na debelo, ki ga 
imajo trgovska podjetja na drobno 
s pravico na debelo;

b) trgovine;
e) prodajalne trgovskih podjetij 

na debelo;
č) prodajalne zadrug in zadruž

nih organizacij;
d) prodajalne proizvodnih orga- 

nizacii;
e) komisijska podjetja in trgo

vine;
f) obrtna ivodjet !a in delavnice in 

sicer samo tisti del prometa, ki ga 
imajo naravnost s potrošniki.

1. člen
Občinski prometni davek sc ne

plačuje:
a) od prometa za proizvode, za 

katere se po zveznih predpisih pri
zna povračilo (regres) pri prodaji 
na drobno;

b) od prometa s proizvodi, za ka
tere so z zveznim predpisom dolo-



STRAN 126 glasni

Cene prodajne cene na malo ali je 
določen način formiranja prodajnih 
cen na malo;

c) od prometa z živilskimi po
trebščinami, razen alkoholnih/ pijač;

č) od prometa s taksnimi in pošt
nimi znamkami, poštnimi dopisnica
mi, vsemi drugimi vrednotnicami, 
časniki, revijami in knjigami ter 
obrazci uradne izdaje;

d) od prometa z avtomobili (oseb
nimi, avtobusi, traktorji in priko
licami) ;

e) od prometa z oficirsko opre
mo (uniforme in njenih posameznih 
delov). .

3. člen
Kot živilske potrebščine, od ka

terih se davek ne plačuje, se štejejo 
živilski izdelki iz panoge 127 začas
ne nomenklature zvezne planske ko
misije iz leta 1948, iz panoge 211 — 
kmetijstvo, 212 — sadjarstvo, 213 — 
vinogradništvo, 214 — živinoreja, 
215 — ribištvo, 216 — domača pre
delava kmetijskih pridelkov razen 

1 alkoholnih pijač.
1 4. člen

Občinski prometni davek po tem 
, odloku se plačuje;

a) od prometa v trgovini, razen 
od alkoholnih pijač, po stopnji 2 "/o;

b) od prometa z alkoholnimi pi
jačami v trgovini po stopnji 20%.

5. člen
Ce se iz poslovnih knjig gospo

darske organizacije, ki je zavezana 
plačilu tega davka, ne more ugoto
viti promet blaga, ki je zavezan pla
čilu tega davka, lahko občinski 
ljudski odbor z individualno odloč
im določi povprečen odstotek občin
skega prometnega davka od celot
nega prometa, ki ga je gospodarska 
organizacija dosegla s prodajo na 
drobno, razen alkoholnih pijač.

6. člen
Uredba o prometnem davku (Ur. 

list FLRJ št. 55/53), z vsemi poznej
šimi spremembami in dopolnitvami, 
navodilo za izvajanje uredbe o pro
metnem davku (Ur. list FLRJ št. 
2/54) s poznejšimi spremembami in 
dopolnitvami, uredba o prisilni iz
terjavi davkov in drugih proračun
skih dohodkov (Ur. list FLRJ št. 33/ 
53) in odredba o sestavljanju peri
odičnih obračunov in pobiranju do
hodkov proračunov in skladov od 
gospodarskih organizacij (Ur. list 
FLRJ št. 27/57), »veljajo načelno tu
di glede občinskega prometnega 
davka od prometa na drobno.

7. člen
Izjemo od določb 6. člena tega 

odloka lahko uprave za dohodke 
občinskih ljudskih odborov določijo 
posameznim davčnim zavezancem 
plačevanje prometnega davka v 
drugih rokih (14-dnevno ali meseč
no).

8. člen
Tolmačenje za izvrševanje tega 

odloka izdaja Svet za družbeni plan 
in finance Okrajnega ljudskega od
bora Ljubljana.

9. člen
Ko se začne uporabljati ta odlok, 

prenehata veljati odlok o občin
skem prometnem davku od prorneta 
na drobno na območju mesta Ljub
ljane (»Glasnik« OLO Ljubljana št. 
50/56, Ur. list LRS št. 27/56)' in odlok 
o spremmbah in dopolnitvah nave
denega odloka (»Glasnik« OLO št. 
53/57, Ur. list LRS št. 26/57).

10. člen
Odlok prične veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku pkraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 20. aprila 1958.

Predsednik 
Mestnega sveta:

Dr. Marijan Dermastia 1. r.

ni vzroki 5, za 6 požarov pa vzit 
niso bili ugotovljeni.

Za večjo varnost pred požari * 
bila zgrajena ob železniški pr° 
Logatec—Rakek iz sredstev gozdu 
ga sklada dva nova protipožat* 
zidova v skupni dolžini 1500 m, o* 
ščenih in na novo popravljenih I 
7000m požarnovarnostnih pasov 
železniških progah, in to na mes 
ki so najbolj izpostavljena po® 
rom. Za utrditev protipožarne 
roma gasilske službe je bilo v leto 
njem letu nabavljeno za 838.801 * 
raznega‘gozdarskega orodja, ki* 
dano v uporabo 19 gasilskim čel«1 
za gašenje gozdnih požarov. Upri' 
za gozdarstvo je prispevala t8 
1,000.000 dinarjev za nakup tov8 
nega avtomobila, ki bo v letu 
nega avtomobila, ki bo v letu 
opremljen z orodjem za gaL., 
gozdnih požarov. Avto bo oprefl'1 
poklicna gasilska četa v Ljubljani’

Spomladanski sneg je podrl, P 
lomil in poškodoval mnogo dre8 
posebno na območju občin Domž8 
Moravče, Cerknica in Loška doli8
Količina snegolomov v zasebnih K 
zdovih je znašala okrog 12.OO08’ 
v gozdovih splošnega ljudskega P’1 
moženja pa 6000 m’. Polomljeno1 
podrto drevje iglavcev je bilo 
pretežni večini izdelano do kol1

Poročilo Sveta Uk kmetijstvo in gozdarstvo o delu v letu 1957
(Nadaljevanje)

Izvršitev družbenega plana 
gozdarstva v 1. 1957

V skladu z družbenim planom za 
. leto 1957 je Uprava za gozdarstvo 
izvršila sledeče:

1. V panogi obnove, nege in var
stva gozdov:

' Sadike za potrebe zasebnega in 
Zadružnega sektorja in za gozdove 
Splošnega ljudskega premoženja iz
ven gozdnih gospodarstev so bile 
proizvedene: 35% v lastnih dreves
nicah, ostalo pa nabavljeno pri pod
jetjih Gozdne semenarne in dre-

b) Plan čiščenja in nege gozdov: 
V gozdovih gozdnih gospodarstev 
,V drugih gozdovih

Plan nege gozdov pri gozdnih 
gospodarstvih (Postojna) ni bil iz
vršen zaradi pomanjkanja delovne 
sile, v drugih gozdovih (zasebnih) 
pa zaradi nerealno postavljenega 
plana, pomanjkanja strokovnega lo
garskega kadra ter kvalificirane 
delovno sile pri kmetijskih zndru- 

ah, deloma pa tudi, ker zadruge 
akor. tudi gozdni posestniki niso 

povsod polagali dovolj pažnje za iz
vrševanje gozdnogojitvenih del.

c) Za proizvodnjo gozdnih sadik 
na območju okraja je bilo 27 go
zdnih drevesnic, od tega 15 dreves
nic pod neposredno upravo Uprave 
za gozdarstvo.

Skupna obdelovalna površina 
»krajnih gozdnih drevesnic znaša

S svojimi terenskimi organi je 
deloma v lastni režiji, deloma pa 
preko kmetijskih zadrug in gozdar
skih poslovnih zvez izvajala po
gozdovanja, čiščenja, nego in var
stvo gozdov, v gozdovih gozdnih 
gospodarstev pa izvajala nadzor pri 
Izvrševanju teh del.

vcsnicc Mengeš in pri gozdnih go
spodarstvih v Ljubljani, Kranju in 
na Bledu ter iz naravnega pomlad
ka. Gozdna gospodarstva pa so po
trebe po sadikah krila v glavnem 
iz svojih drevesnic.

91«/. ali 855,2 ha 
55«/. ali 582,6 ha

Skupaj . . . 71«/. ali 1.467,8 ha

28.450 m*, zmogljivost pa približno 
850.000 sadik letno.

V letu 1957 je bila povečana in 
na novo ograjena drevesnica za vzgo
jo topolovih sadik v Medvodah za 
1800 m* in v njej postavljena lopa 
za shrambo orodja. Drevesnica v 
Dolskem je bila povečana za 60 m«, 
ograjena z lično ograjo in v njej 
dograjena lesena lopa. Zn drevesni
co Črnivec je nabavljena stara lopa, 
v drevesnici Unec pn je bila lopa 
podzidana.

V drevesnice je bilo posejanih 
567 kg raznega gozdnega semena in
osajenih 6162 potaknjencev in 2800 
orcnin topole.

V mesecu aprilu 1957 je bilo do
bavljenih'iz USA 300 kg kitajskega

kostanja' (Castania mollissima). Ko
stanj je bil posajen v drevesnicah 
Dolsko (217 kg), ronoviče (66,5 kg) 
in v drevesnici pod Rožnikom (16,5 
kilogramov). Vzgojenih je skupaj 
23.000 sadik kitajskega /kostanju z 
namenom, da sc osnuje semenska 
baza za vzgojo odporne vrste ko
stanja proti nevarni bolezni — 
raku kostanjeve skorje. Sadike so 
visoke približno 50 cm z izredno 
močnimi koreninami.

Stroški okrajnih drevesnic so 
preseženi za 324.266 dinarjev v glav
nem zarodi nepredvidenih del nri 
saditvi semena in zaščiti satfik kl- 

\ tajskega kostanja.
Stanje sadik na dan 31. decem

bra 1957 v gozdnih drevesnicah: do
vršene proizvodnje 1,332.966 kosov, 
nedovršene proizvodnje 1,962.141 ko
sov. skupaj 3,315.107 kosov.

d) V letu 1957 je4>ilo na območju 
okraja 43 gozdnih požarov, ki pn 
niso povzročili večje škode (pri
bližno 650.000 din), ker je bila po
vsod organizirana obveščevalna 
služba in je bila pretežna večina 
požarov v kali zadušena. Pri ga
šenju požarov je omeniti, da so ve
liko požrtvovalnost pokazali po
klicni gasilci, prostovoljna gasilska 
društva ter prebivalstvo samo. — 
Vzroki požarov: 5 od cigaretnih
ogorkov, 17 zaradi neprevidnosti in 
nepazljivosti pri kurjenju raznih 
odpadkov izven gozda. 5 požarov so 
povzročili otroci, 3 lokomotive, raz-

Etat znaša 2«/o od letne zaloge.

Povečanje lesnih zalog nnpram 
letu 1956 izhaja iz povečanja gozd
nih površin, ki so bile evidenčno 
zajete šele v letu 1957. Dejansko pn 
jejrilo več posokano nego dovoljuje 
izračunani etat. Povprečna lesna za-

mepeca julija in s tem prenreč8' 
širjenje gozdnega mrčesa. Nada 
je veliko škodo povzročila v goz8 
vih spomladanska slana. Izguba 1 
prirastku in to predvsem pri buk 
je občutna na območju vsega ok( 
ja. Zaradi pozebe pa je bilo tudi 
drevesnicah uničenih in deform>f 
nih 40 do 50 % triletnih in Štirih 
nih sadik.

Znatnih poškodb po lubadarju 
drugih insektih ni bilo.

Omeniti je pojav macesnov8 
molja nn območju Polhovgrndca, 
Vrhnike, na bukvi Croliestes fag1 
okolici Litije in jelkinc uši ha 8 
močju Medvod. Napadena so bila 
posamezna drevesa brez ve/ 
škode.

2e več let je opažati sušenje, 0[ 
roma odmiranje jelke v gozda8 
Gozdne uprave Bistra ter na obrhi 
ju občin Domžale in Kamnik. * 
devo raziskuje gozdarski inštitut

Divjad (srne in jeleni) je na1 
dila znatno škodo posebno z oW 
zevanjem poganjkov v naravD8 
pomladku in v nasadih.

Stroški pogozdovanja, nege 
varstva gozdov so znašali skuj1'
60.137.000 dinarjev. V tem so zal' 
tudi stroški okrajnih gozdnih u, 
vesnic v znesku 6,080.086 dinarji

Urejanje gozdov
Celotna površina okraja r.n#

272.000 lin, od tega .odpade na g°!| 
na zemljišča po splošni stati9*' 
130.997 ha ali 48%. Ce pn upošte’ 
mo, da je od 25.000 ha pašnikov L 
ji del že preraslo v gozdove, l®’1^ 
trdimo, da je v našem okraju pr8, 
50g/n površine zaraščene z gozdu 
drevjem.

loga znaša 131 m8 na 1 ha, t° f‘ 
komaj polovico predpisane no81^ 
ne zaloge. Izkoriščati bi smeli /j. 
več 70«/o letnega prirastka. Pf' ,i 
nnšnjem stanju gozdov je 
ščetin komaj polovica proizvodu

a) Realizacija plana pogozdovanja:
Plan Realizacij«

V gozdovih gozdnih gospodarstev , 125,0 ha 130,8 ha 105 °/o
,V drugih gozdovih......................... 332,8 ha 337,5 ha 101 %

Skupaj . . . 457,8 ha 468,3 ha 102%

Posajeno gozdnih sadik:

V gozdovih gozdnih gospodarstev .
V drugih gozdovih.........................

Iglavcev
548.276

Listavcev
62.660

115.534

Skupaj
610.936

1,523.924

v Skupaj . . . 1,956.666 178.194 2,134.860

Po sektorju lastništva so gozdovi-razdeljeni:
PovrSjna Lesna masa Prirastek Etat

ha m1 m* m1

SLP v gospodarjenju GG . 22.287 5,049.000 111.500. 81.500
SI.P izven GG.................
Zasebni sektor .................

4.991
97.719

12,045.000 315.300 265.500

Skupaj . . . 130.997; 17,094.000 426.000 347.000



GLASNIK STRAN 127

gozdnih zemljišč. Sanacija je možna 
Samo v čim hitrejšem doseganju 
normalne lesne zaloge v gozdu.

Z družbenim planom so bili odo
breni potrebni krediti za nadalje
vanje del urejanja gozdov. Za iz
vršitev teh del smo sklenili pogod
bo z gozdnimi gospodarstvi, dela v 
občini Logatec pa je izvršila okraj
na uprava v lastni režiji.

Novi terenski posnetki so bili 
izvršeni v občini Domžale, kar zna
ša 5600 ha gozdne površine in v ob
lini Logatec na 4700 ha gozdov in 
pašnikov, ki so že dobili značaj 
gozda zaradi goste zarasti.

Zaradi uvajanja kontrolne meto
de je bila izvršena <lelna revizija, 
delno pa izdelani novi posnetki v 
gospodarski enoti »Kamniška Bi- 
•trica« na površini 440 ha ter Gozd
ni upravi Kamnik na površini 1953 ha.

Letos smo pristopili intenzivno k 
obeleževanju gozdov splošnega ljud
skega premoženja na terenu. Pri 
Gozdnem gospodarstvu Ljubljana 
je bilo obeleženih 5548 ha, pri Gozd
nem gospodarstvu Postojna 1600 ha, 
na območju občin Loška dolina in 
Cerknica ter v revirju Logatec pa 
595 ha.

Plan kritičnih sortimentov je bil

Jamski les — iglavci.................
Celulozni les — iglavci . . .

Navcdna realizacija sc nanaša 
na prevzem gozdnih sortimentov s 
strani gozdarskih uslužbencev. Trži
šče je prejelo (po podatkih odkup
nega podjetja »Gorjuna«) celuloz
nega lesa komaj 13.661 in3 ali 57 °/o 
'n jamskega lesa 11.768 m3 ali 76°/«

B. SL P
Realizacija poseka v gozdovih 

splošnega, ljudskega premoženja, s 
katerimi gospodarijo gozdna gospo
darstva znaša 104°/o, dočim znaša 
realizacija poseka v gozdovih sploš
nega ljudskega premoženja, s kate
rimi gospodarijo kmetijska posestva

V letu 1957 so bili dokončani ce
lotni taksacijski elaborati za občino 
Borovnica, Vrhnika, Dobrova in 
Mengeš, delno pa za občini Cerkni
ca in Logatec, a temi operati se po
služujejo že gozdarski organi na 
terenu in se s tem uvaja urejeno 
gospodarstvo z gozdovi.

Krediti za ureditvena dela so 
znašali za državni sektor 10,964.000 
dinarjev in 20,251.000 dinarjev za 
zasebni sektor. Do konca leta 1957 
so bila dokončana ureditvena dela 
na 19.000 ha splošnega ljudskega 
premoženja in 41.000 ha zasebnih 
gozdov.

Izvršitev plnno poseka
A. Zasebni sektor:
Za leto 1957 je bila po planu 

določena količina sečnje 240.000ms 
neto lesne mase.

Realizacija poseka znaša 238.792 
kub. metrov neto lesne mase ali 
99% planirane količine. Iglavcev je 
bilo posekanih za 3 »/o več, listavcev 
pa za 6°/o manj. kot je bilo pred
videno po planu. Od planiranih ko
ličin po namenu potrošnje se je re
aliziralo za blagovno potrošnjo 136 
odstotkov, za neblagovno potrošnjo 
pa 63 °/e.

realiziran takole:
Plan 1957 Realizacija

15.500 m3 25.538 m3 165»/.
24.538 m3 23.858 m3 99»/«

plana. Razlika je nastala zato, ker 
so kmetijske zadruge odkupljeni 
les presortirale in ga prodale za 
boljše sortimente (drogovi), delno 
pa je bil les prodan tudi v druge 
republike.

sektor:
in druge gospodarske organizacije 
ter ustanove, 114°/o. Plan poseku v 
teh gozdovih je prekoračen, ker je 
Kmetijsko posestvo Cernelo izvršilo 
golosek na površini okrog 8 ha. ki 
ga je odobrila Uprava za gozdar
stvo LRS.

Od planirane količine kritičnih sortimentov je bilo v gozdovih SLP 
realizirano:

Pinti 1957 Realizacija

jamski les — iglavci ..... 5.300 m3 5.484 m3 103”/.
Celulozni les — iglavci .... 10.100 m1 6.162 m3 61»/.

Izvršitev plana 
gozdnih komunikacij

A. Vzdrževanje in popravila 
gozdnih poti

V letu 193? je bilo planirano 
v*Orževanje in popravilo gozdnih 
P°Ji in cest v dolžini 835,0 km. Stro- 
v. %a ta dela so bili previden! v vi- 
8lni 87,500.000 dinarjev. .
, Plan je bil količinsko realiziran 
pO*/«. Nekatero poti so bile v zelo 
*abern stanju. Zato so bila v te ob

jekte vložena večja sredstva. To so 
gozdne poti: Sava—Laze v dolžini 
0 800 km. Sela v Tuhinju 0,300 km, 
Hruščevka 0.300 km. Golo—Visoko 
2A00kjn, Ivančna gorica—Zavrtava 
0.500 km in Brezovica—Strmec 0.500 
kilometra.

Stroški del na vzdrževanju so 
znašali 87.340.074 dinarjev, ■ torej 
159.026 dinnriev mani od planiranih 
sredstev. Nekatere občine so plan 
prekoračile, v drugih pa so sredstva 
ostala.

b) Novogradnje:
V planu zn leto 1957 jc bila predvidena izgradnja naslednjih gozdnih 

lest in zgradb:
Objekti Sredstva

L Češnjice—Okrog................................................... 9,700.000 din
2- Javornik................................................................ 9,500.000 „
5- Dograditev ceste Ponovičc—Hotič.....................  6,960.000 „
*■ Popit—Sopot..................................................  1,100.000 „
5- Turkova grapa.................................. „.................. 2,000.000 „

Kamnik—Rakitna.........................   4,000.000 „
Skrilje—Mokre..............................................  7,000.000 „

& Cesta v Stahovici................................................... 2,202.000 „
Cesta Sedevščck................................................... 3,420.000 „

*9' Logarnica Mokre (dograditev).............................. 468.000 „
Logarnica Kamnik.............................................. 3.150.000 „

Izvršitev plana novogradenj
c) Cesta Češnjice—Okrog 
Zgrajena je v dolžini 2,100 km, za

kar je bilo porabljenih 8,326.531 di
narjev. Z gradnjo se je pričelo poz
no, šele v mesecu avgustu, ker je 
bil šele takrat izdelan in potrjen 
glavni projekt. Razlika med plani
ranimi in realiziranimi sredstvi je 
nastala delno zaradi prihranka pri 
gradnji, delno pa, ker se je z grad
njo vsled nastopajoče zime delo 
prenehalo.

č) Cesta Javornik 
Zgrajena je v dolžini 1,9 km. Od 

planiranih sredstev 9,500.000 dinar
jev je bilo za gradnje porabljenih 
6,592.790 dinarjev. Razlika med po
rabljenimi in planiranimi sredstvi 
je nastala iz istih razlogov kot pri 
gozdni cesti Češnjice—Okrog.

d) Cesta Ponoviče—Hotič 
Dograjena jei v dolžini 1,9 km.

Sredstva za dograditev so bila pla
nirana v višini 6.960.000 dinarjev, 
cesta je dokončana in denarna sred
stva izkoriščena.

e) Cesta Popit—Sopot 
Dograjena je v dolžini 0.9 km.

Planirana denarna sredstva 1,100.000 
dinarjev so porabljena.

f) Cesta Turkova grapa 
Zgrajena je v dolžini 0.7 km. De

narna sredstva 2.000.000 dinarjev so 
v celoti realizirana.

g) Cesta Kamnik—Rakitna
• Zgrajena v dolžini 1,000 km. Pla

nirana denarna sredstva 4,000.000 di
narjev so realizirana.

h) Cesta Skrilje—Mokre
Investicijski program in glavni

projekt sta bila potrjena zelo poz
no, tako da so se dela pričela tik 
pred nastopom zime. Zaradi tega 
planiarna denarna sredstva niso bi
la porabljena. Od predvidene vsote 
se je porabilo le 1,708.702 dinarja 
in sicer za pripravljalna dela ter za 
dograditev relacije 1,00 km, ki je 
bila grajena v letu 1956.

i) Cesta v Stahovici
Izvršena je bila prestavitev jav

ne ceste III. reda v Stahovici na re
laciji, ki vodi skozi obrate »Silva«. 
Sredstva so bila nerealno planirana 
v višini 2,202.000 dinarjev, zato so 
bila na ta projekt previrmirana še 
sredstva iz ceste Sedevšček, ki se 
letos ni gradila. Cesta je bila dovr
šena in sredstva so bila izkoriščena 
v višini 3,996.706 dinarjev.

j) Cesta Sedevščck
Cesta se ni gradila, ker ni bil 

izgotovljen projekt.
k) Logarnica na Mokercu
Logarnica je dograjena in denar

na sredstva realizirana.
l) Logarnica v Kamniku
Logarnica se ni zgradila, ker ni

bil izdelan glavni projekt, niti odo
brena lokacija. ,

Poleg navedenih del je gozdni 
sklad prispeval za izgradnjo cest in 
mostov, ki imajo le delno značaj 
gozdnih komunikacij. Te je gradila 
Uprava za ceste OLO Ljubljana in 
sicer:

1. Cesta Kamniška Bistrica...................................... 7,200.000 din
2. Cesta Cajnarje—Ravnik...................................... 2,700.000 „
3. Most preko Rokuvčice (Vel. Bloke).....................  1,350.000 „
4. Most Podpeč—Preserje.......................................... 900.000 „
5. Most preko Ljubije (Vrlmika-Vcrd)..................... 900.000
6. Most v Radomljah................................................... 2,700.000 „

Planirana sredstva je Uprava za 
ceste realizirala. Navedeni objekti 
so javnega značaja, vendar služijo 
tudi transportu lesa; Poleg teh sred
stev so bila planirana sredstva za 
izgradnjo ceste Smrečje—Žiri v vi
šini 2,250.000 dinarjev, ki pa še niso 
bila porabljena, ker jo Uprava za 
ceste ni uspela zgraditi.

Za ureditev hudournikov je bilo 
planirano:

Za hudournik Prošek in Sedev
šček v Kamniški Bistrici 6,300.000 
dinnriev,

zn hudournik v Polhovem Gradcu
2,700.000 dinarjev.

V teku leta se je pokazalo, da je- 
hudournik Prošek prioritetnega zna- 
čuja, zato so se sredstva, nnm<yi jena 
zn hudournik v Polhovem Gradcu 
previrtnirala na ta objekt.

Dela jo. izvaialo Podjetje za ure
janje hudournikov, ki je od plani

ranih sredstev porabilo 6,533.569 di
narjev. Ker je bil glavni projekt 
pozno potrjen, se je tudi s pričet
kom del zavleklo, zato vsa Sredstva 
niso bila realizirana. Dela v privat
nem sektorju smo v začetku leta 
izvajali preko kmetijskih zadrug, 
po ustanovitvi Gozdarskih poslov
nih zvez" pa s pomočjo le-teh. V 
državnem sektorju so dela izvajala 
gozdna gospodarstva.

Izvršitev plana gozdnega sklada 
za leto 1957

Po predhodnih obravnavah pred
loga družbenega plana gozdarstva 
na upravnem odboru gozdnega skla
da in nn sejali Sveta za kmetijstvo 
in gozdarstvo je bil družbeni plan 
gozdarstva sprejet na 16. seji okraj
nega zbora in na seji zbora proiz
vajalcev dne 29. marca 1957.

Družbeni plan določa skupnih dohodkov v gozdarstvu . 
Od lega v okr. gozdni sklad za pospeševanje gozdarstva 
Za redno vzdrževanje gozdov in iavno gozdarsko službo 
Odvod v proračun, delež republiškemu gozdnemu skladu 

in 30«/o omejitev sredstev za investicije.....................

721.600.000 din
140.492.000 „
282.488.000 „

422.980.000 „

Zaradi naknadnega gozdnega pred-, 
prša (Ur. list FLRJ št. 31/57 z dne 
24. julija 1957) o načinu uporabe 
skladov, je bilo potrebno korigirati 
plan pri postavki 12»/e omejitev 
sredstev za investicije na 30»/o in 
temu ustrezno znižati pri okrajnem 
gozdnem skladu 22,002.000 dinarjev.

Nadalje je bila v zvezi s spre
membami na temelju 3. razdelka 
5. točke XXVI. poglavja Zveznega 
družbenega plana za leto 1957 (Ur. 
list FLRJ št. 14/37) določena od 01,0 
■sprememba osnove za izračun 20 »/o 
prenosa v proračun. Zato so bila 
znižana sredstva okrajnega gozd

nega sklada za 18.(100.000 dinarjev.
Tako znaša popravljeni pretira« 

Čun dohodkov in izdatkov okrajne
ga gozdnega sklada 382,978.000 di
narjev.

V oviru tega je bil predložen 
predlog- za virmiranje sredstev 
okrajnega gozdnega sklada, ki ga 
je odobril Svet za družbeni plan 
in finance nn 3. seji dne 25. decem
bra 1957.

Na isti seji je bil odobren vir
man iz prendsa žiro računa gozdar
stva na okrajni gozdni sklad, ki 
znaša 21,000.000 dinarjev.



STRAN 188 GLASIM*

Po vseh korekturah predračuna odpade na okrajni gozdni
gklaj........................................................................... 121,490.000 din

Na redno vzdrževanje gozdov in javno gozdarsko službo 282,488.000 „
Skupaj . . . 401,978.000 din

Od planiranih netto dohodkov okrajne uprave za gozdarstvo dinar
jev 401,978.000 je bilo do dne 11. decembra 1957 plačano:

A) Dohodki
Plan Izvršitev

dinarjev dinarjev

1. Sredstva lz leta 1956 . . . . . 42,540.000 42,540.000 100 °/s
2. Redni dohodki od prispevkov

gozdnega sklada ..................... 155,914.000 180,929.000 107»/.
3. Redni dohodki brez udeležbe . 2,500.000 2,010.000 80»/.
4. Izredni dohodki brez udeležbe . 1,224.000 1,475.000 108 »/•

Netto dohodki . . . 401,978.000 428,754.000 106»/.

Presežek bruto dohodkov jo na- A/3. Redni dohodki brez udelež: 
stal iz terjatve dolgov iz prejšnjih be niso realizirani, ker proizvodi 
let, deloma zaradi izredne sečnje, okrajnih drevesnic niso bili povsem 
povečane blagovne proizvodnje na vnovčeni in odpadejo tudi nevraču- 
račun neblagovne in neplanirane nane sadike iz lastnih drevesnic za 
sečnje gozdarskega leta 1958 v IV. jesensko pogozdovanje, 
tromesečju 1957. Isto velja za do- A/4.Iz rednih dohodkov brez ude- 
hodke od prispevkov gozdnega skla- ležbe, rezultira presežek od plačil 
da (tč. A/2). zamudnih obresti starih dolgov.

B) Izdatki
Plan Izvršitev

dinarjev dinarjev

i. Sklad za pospeš. gozdarstva 
(okrajni gozdni sklad) .... 121,490.000 118,102.000

>
97»/«

2. Redno vzdrževanje gozdov in 
javna gozdarska služba .... 282,488.000 261,675.000 91»/« ■

■ Skupaj izdatkov gozdarstva OLO .403,978.000 579,777.000 94»/« *
3. Odvodi 10»/* omejitev za gozd. 

investicije................................. 35,197.000 70,481.000 128 •/.
4. Odvodi družbene obveznosti . . 262.508.000 107,567.000 117»/«

Dobroimctje pri banki It. 12.1957 40,811.000 —

Skupaj izdatki gozdarstva 721,681.000 798,640.000 111»/«

Pripombe k izvršitvi plana Iz
datkov:

B/l. Plan gozdarskih investicij je 
izvršen. Vse kar je bilo v planu 
predvideno in v skladu z virmani, 
ki jih jo odobril Svet za družbeni 
plan in finance dne 25. decembra 
1957, razen gradnje gozdarske ceste 
Smrečje —Račevo —Žiri, v iznosu
2.250.000 dinarjev, nabave nedovrše
nih osnovnih sredstev v iznosu 1 mi
lijon dinarjev ter ureditev planin
skega pašništva na območju občine 
Kamnik, v iznosu 2,100.000 dinarjev, 
katera dela so že izvršena, a še niso 
bila kolavdirana, zato se bodo stro
ški izkazali finančno v planu za leto 
1958 kot plačilo obveznosti iz leta 
1957.

R/2. Pri izvršitvi plena rednega 
vzdrževanja gozdov je dosežen 
skupni prihranek 21,411.000 dinar
jev, vendar je navedeni prihranek 
deloma samo fiktiven,, ker ga bo 
treba vnesti kot finančne obvezno
sti iz leta 1957 v plan za leto 1958. 
Dela so bila po večini izvršena, ni
so pa bila do konca leta plačana, 
ker so obračuni za mesec december 
1957 predloženi'šele v januarju 1958. 
Iz navedenega odpade na osebni iz
datek s prispevkom za socialno za
varovanje in stanovanjski sklad
1.567.000 dinarjev, potne stroške in 
dodatke za ločeno življenje 1,822.000 
dinarjev, materialne izdatke In 
usluge 1,242.000 dinarjev, zemljari- 
no 100.000 dinarjev, redno vzdrževa
nje gozdov in javno gozdarsko služ
bo splošnega ljudskega premoženja 
— gozdnih gospodarstev 4,240.000 
dinarjev, redno vzdrževanje gozdov 
ostalo splošno ljudsko premoženje
2.705.000 dinarjev, redno vzdrževa
nje gozdov v nedržavnem sektorju
5.111.000 dinarjev, razni izdatki 642 
tisoč'dinarjev; skupno tor‘ej 19 mi
lijonov 629.000 dinarjev. Razlika
1.784.000 dinarjev pa se nanaša na 
nerealno planirane obračunske po
stavke iz naslova obveznosti sploš
nega ljudskega premoženja »Silva« 
Ljubljana.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA

LJUBLJANA-BEŽIGRAD
119.

Na podlagi 20, in 21. člena zako
na o volitvah in odpoklicu odborni
kov ljudskih odborov (Ur. list LRS, 
št. 25-117/57) izdaja občinski zbor 
občinskega ljudskega odbora Ljub- 
Ijana-Bežigrad na seji dne 7. febru
arja 1958

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev 

ea 21. volilno enoto občinskega zbora
občinskega ljudskega odbora 

Ljuhljana-Bežigrad

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v 21. volilno enoto občinskega zbora 
občinskega ljudskega odbora Ljub- 
ljana-Bcžigrad. V tej volilni enoti, 
ki obsega Savsko naselje, je prene
hal mandat odborniku ing. Ane 
Mejžar, ki je bila izvoljena v tej 
volilni enoti.

2. člen
Volitve bodo v nedeljo l. junija 

|958.

3. člen
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana 
in na krajevno običajni način v na
vedeni volilni enoti.

St. 01/1986/1-58
Ljubljana, 7. aprila 1958.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stane Koman 1. r.

OBČINA RIBNICA
120.

Na podlagi 2. odstavku 15. in 
2. točke 50, člena Zakona o občin
skih ljudskih odborih (Uradni* list 
LRS št. 19-88/52) in 6. člena Uredbe 
o spremembah in dopolnitvah taks
ne tarifo 'Zakona o taksah (Uradni 
list FLRJ št. 16-180/57) je občinski 
ljudski odbor Ribnica na seji ob
činskega zbora in na seji zbora pro
izvajalcev dne 21. marca 1958 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske takse na pse na 

območju občine Ribnica

1. člen
Na območju občine Ribnica se 

poleg občinskih taks, ki so že pred
pisane, pobirajo še takse na pse.

2. člen
Taksa, predpisana * tem odlo

kom, je dohodek v proračunu ob
čine Ribnica.

1. člen
Za pse so plača taksa, ki znaša 

500 din (tri sto dinarjev).

4. Člen
Taksa po tem odloku se ne plača 

za pse JLA, LM. za pse, ki se upo
rabljajo kot vodniki slepih, za ras
ne in lovske pse.

5. člen
Taksa na pse se pobira v skladu 

s pripombami k tar. Št. 64 taksne 
tarife, objavljene v Uredbi o spre
membah in dopolnitvah taksno ta
rife Zakona o taksah.

6. člen
Pojasnila in navodila za izva

janje tega odloka izdaja po potrebi 
Svet za družbeni plan in finance 
občinskega ljudskega odbora Rib
nica.

7. člen
Ta odlok velja od dneva obje 

v »Glasniku«, uradnem vestni«1 
okraja Ljubljana.

St. Ot-858/l.
Datum: 2. aprila 1958.

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbo1* 

Stane Ilc 1. r.

Na podlagi 50. člena uredbe 
pristojnosti občinskih in okraji11' 
ljudskih odborov in njihovih org1 
nov (Uradni list FLRJ št. 52-650/57 
1. člena uredbe o prometnem davk1 (| 
(Ur. list FLRJ št. 55-474/51), I. točk' 5| 
3. člena dela C/V uredbe o spr6* si 
membah in dopolnitvah tarife pr°j 5 
metnega davka (Uradni list ILBI Jj 
št. 1-16/58) in 3. odstavka XVIII. f 3 
glavju družbenega plana Okraj* ]> 
Ljubljana za leto 1958, je občin*1*1 i, 
ljudski odbor Ribnica, na seji 0^ 1 
činskegu zbora in zbora proizvaja1' 
cev dne 21. marca 1958, sprejel

ODLOK
pobiranju občinskega promet neg'

davka
61

|l(l<
1. člen

Na območju občine Ribnica 
bračunuvu in plačuje občinski Pf. 
letni davek od prometa z ulkoho 
imi pijačami:

a) v gostinskih podjetjih in 8^ 
tiščih družbenega in zasebnega se*

/-vrl r1itUP7l>IW> nrilflfl 111R če*1;o r j a od dosežene prodajne cen 
20“/»; ..jh) od prodaje alkoholnih pij»

individualnih proizvajalcih 
losežene prodajne cene 25°/o.

2. člen
Glede pobiranja občinskega pj*'j 

notnega davka od prometa z izdel 
n storitvami pa velja do nadajnj .

pobiranju občinske? 5^<1 odlok „ j.j — -...... »i
»romelnega davka zu območje okr ;[ 
ja Ljubljana (»Glasnik« OLO LjU" > 
jana Št. 50/56, sprememba »Glasni 
it. 51/57).

3. člen
Ta odlok začne veljati z dn<^\, 

jbiave v »Glasniku«, uradnem ve* (; 
liku okraja Ljubljana.

Ljubljana, 2. aprila 1958.
St. 01-857/1.

X

il

Predsednik .1
Občinskega ljudskega odbof 

Stane Ilc l. r.

1«, Vsebina
I Odlok o odčkodninl z« |>0|»>lno ra«l||}p 

lev kmetijskega nerodovitnega zemu 
za leto l«H«.

> Odlok o razširitvi odloka o od*kodoj^V< 
tarifi za razlaščena stavbna zemlji*c®»jt 
območje okraja Ljubljana na obe 
bivfiega okraja Kočevje.

I Odločba o prevzemu Industrijsko | 
grafično stroko v Ljubljani, g‘»«u' >
golu i 11 vajenske Ko!« Irgovmske#olu i n va jenske *o!e trgovinske »|r 
v Ljubljani v pristojnost OLO. , ga 
Javni razglas Uprave vojaškega od*
Odlok Mestnega sveta o občinskem 
motnem davku od prometa ne<dijy i 
v občinah na območju mesta Ljubu
Poročilo Sveta za kmetijstvo In 
sivo o delu v letu 1*157. ^

i Odlok o razpisu nadomestilih volite* >i 
21. volilno enoto ObLO Ljubljana*1’ 
grad.

i Odlok o uvedbi občinsko takso n* 
občine flibnica.

^07 V
Odlok o pobiranju občinskega Prt> 
nega davka občino Ribnica.


